
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  53/2024  

ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                                 ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ :  4849 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 4ης τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 

 

 

ΘΕΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024 

 
 
Στα Χανιά, σήμερα την 30η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
4904/26-01-2024 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Δημοτικής 
Επιτροπής ήταν:  

 
                            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος    
2. Νικηφοράκης Ιωάννης    
3. Μαυριδάκης Ζαχάρης    
4. Τσουπάκης Μιχάηλ    
5. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία    
6. Πετρουλάκης Βασίλειος    
7. Λουτσέτης Χαράλαμπος    
8. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ    
9. Καλογριδάκης Μιχαήλ    

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του Δήμου, 
για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, παραβρέθηκαν οι κ.κ. Καλομοιράκης 
Κοσμάς, Πρόεδρος κοινότητας Νεροκούρου, Χαριτάκη Στυλιανή, Αντιπρόεδρος κοινότητας Νεροκούρου 
και Κλωθάκης Δημήτριος Πρόεδρος κοινότητας Σούδας, για τα θέματα που αφορούν στις κοινότητες 
τους. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα εννέα (9) 
μέλη, ο κ. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ αναπληρώνει το απουσιάζον τακτικό μέλος κ. Γιαννακάκη Ιωάννη και 
ο κ. Καλογριδάκης Μιχαήλ αναπληρώνει το απουσιάζον τακτικό μέλος κ. Βαρδάκη Αντώνιο – Ιωάννη, ο 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 
4849/26-01-2024 ορθή επανάληψη εισήγησης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
  
 
Σας αποστέλλουμε  τον πίνακα  του τεχνικού προγράμματος  του έτους 2024 και παρακαλούμε για την 
έγκριση του.  
  
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) το 
οποίο προτέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’), τις 

διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 266, τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 86 του ν. 3852/2010, το τεχνικό 
πρόγραμμα έργων Δήμου Χανίων έτους 2024 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Οι κ.κ. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία και Πετρουλάκης Βασίλειος δήλωσαν παρόντες και ο κ. 

Λουτσέτης Χαράλαμπος ψήφισε κατά 
 
 
Καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Χανίων 
έτους 2024, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 
          

        
Η  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 53/2024 

 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΗΣ 

  ΤΣΟΥΠΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ – ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

  ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  ΛΟΥΤΣΕΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

  ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

  ΚΑΛΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 
Ακριβές αντίγραφο 

Η Γραμματέας 
 

Ουρανία Τσουκαλά  
 



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2023
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

15.7331.001 600.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 528.657,40 08/06/2023 08/06/2024 ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 195.290,73 333.366,67 333.366,67

ΕΡΓΟ 2023 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ 15.7331.002 250.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 182.792,00 21/08/2023 21/05/2024 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 0,00 182.792,00 182.792,00

ΕΡΓΟ 2021
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 
ΔΟΚΟΙΠΠ 

15.7331.003 74.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 33.148,49 17/08/2021 17/08/2022 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 31.135,05 2.013,44 2.013,44

ΕΡΓΟ 2023 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΚΑΜΠΩΝ 
ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 30.7322.003 602.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 390.596,71 23/08/2023 23/04/2024 ΣΑΤΑ 0,00 390.596,71 390.596,71

ΕΡΓΟ 2023
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ Δ.Ε. 

ΣΟΥΔΑΣ
30.7326.004 1.700.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.086.027,63 29/06/2023 29/12/2024 ΣΧΕΔΙΟ 

ΠΟΛΕΩΣ 0,00 1.086.027,63 650.000,00

ΕΡΓΟ 2022 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΒΟΛΗΣ 
ΠΟΤΑΜΟΥ ΜΟΡΩΝΗ 30.7326.082 498.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ

 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 360.432,88 05/09/2022

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

05/10/2023

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
5.9.2023

ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 359.129,68 44.221,55 44.221,55

Βελτίωση διαχείρισης ιλύος 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 

Χανίων (ΘΗΣΕΑΣ 1314.106 & 
ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΘΗΣΕΑ  5122)

30.7326.101 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΘΗΣΕΑΣ 38.918,88

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  2 0 2 4

1



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2023 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ Δ.Ε. 
ΣΟΥΔΑΣ 30.7331.008 74.400,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 72.916,97 01/12/2023 01/09/2024 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 0,00 72.916,97 72.916,97

ΕΡΓΟ 2020

ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΑΥΛΕΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019-2020-2021

(ΣΤΕΓΕΣ)

30.7331.010 1.000.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 616.278,31 19/08/2020 19/08/2022 ΣΑΤΑ 616.277,11 1,20 1,20

ΕΡΓΟ 2023
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

2022 Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ
 (ΕΝΤΟΣ)

30.7331.011 74.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 70.318,60 07/04/2023 07/08/2023 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 44.119,27 26.199,33 26.199,33

ΕΡΓΟ 2022 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
2022 ΕΚΤΟΣ Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 30.7331.012 74.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ

 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 68.080,00 25/10/2022 25/01/2023 ΣΑΤΑ 68.066,71 13,29 13,29

2



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2021

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΠΑΛΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ
(ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 
ΑΣΦΑΛΤΙΚΟΥ ΟΔΟΣΤΡΩΜΑΤΟΣ 

ΟΔΟΥ ΣΗΦΑΚΑ)

30.7332.001 300.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 209.972,54 08/10/2021 18/10/2023

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

& Ι.Π
229.361,44 1.031,09 1.031,91

ΕΡΓΟ 2021
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ 

ΧΩΡΩΝ Δ.Ε. ΕΛ.
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Δ. ΧΑΝΙΩΝ

30.7332.002 1.014.320,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 657.756,60 02/12/2021 15/04/2024
ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

& Ι.Π
223.192,44

434.564,16+ 
100.000,00 

αναθεώρηση
534.564,16

3



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2022 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΚΤΟΣ ΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 30.7333.001 4.500.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 2.690.000,00 03/02/2022 03/08/2024 ΣΑΤΑ 2.653.501,80

36.498,20+ 
300,000,00 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ
336.498,20

ΕΡΓΟ 2023
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ - 

ΤΣΙΜΕΝΤΟΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ

30.7333.002 1.800.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.082.322,63 15/09/2023 15/05/2024 ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 0,00 1.082.322,63 1.082.322,63

ΕΡΓΟ 2023 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 30.7333.003 4.000.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.852.903,29 29/05/2023 29/05/2025 ΣΧΕΔΙΟ 

ΠΟΛΕΩΣ & Ι.Π 452.973,34 1.399.929,95 700.000,00

ΕΡΓΟ 2023 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΟΔΟΥ ΜΟΝΗΣ ΓΩΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 30.7333.008 1.007.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 675.571,72 02/02/2023 02/02/2024

ΠΡΑΣΙΝΟ 
ΤΑΜΕΙΟ 

& Ι.Π
381.680,12 293.891,60 293.891,60

4



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2023
ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ - ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΔΕΝΤΡΩΝ ΕΝΤΟΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 

Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ
30.7334.004 74.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 71.790,00 13/06/2023 13/02/2024 ΣΑΤΑ 20.773,19 51.016,81 51.016,81

ΕΡΓΟ 2023
ΑΜΕΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

30.7334.007 74.400,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 73.656,00 07/08/2023 07/02/2024 ΙΔΙΟΙ 
ΠΟΡΟΙ 73.314,19

ΠΡΟΒΛΕΨΗ
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ

9.155,51
9.155,51

ΕΡΓΟ 2022

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 

ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΑΜΕΑ ΕΚΤΟΣ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 2021

30.7334.011 74.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 68.820,00 08/03/2022 08/09/2022 ΣΑΤΑ 67.935,10 884,90 884,90

ΕΡΓΟ 2022
ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΣ 

ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΩΝ ΚΤΙΣΜΑΤΩΝ -
ΧΡΗΣΗ 2022

30.7422.003 74.400,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 71.424,00 23/08/2022 23/04/2024 ΣΑΤΑ 45.255,71 26.168,29 26.168,29

ΕΡΓΟ 2020 ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ 
ΠΟΛΗ 30.7422.004 74.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 36.259,99 10/03/2020 10/03/2024 ΣΑΤΑ 13.707,98 22.952,01 22.952,01

ΕΡΓΟ 2023

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ
Υποέργο 3: "Υπογειοποίηση δικτύου 
ΔΕΔΔΗΕ στην περιοχή Υποέργου 1: 

Στρατηγική ανάπλαση οικιστικού 
κέντρου Δήμου Χανίων 

55.7325.001 ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 0,00 0,00 70.000,00

ΕΡΓΟ 2023

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ 55.7326.001 6.000.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 4.094.665,70 14/09/2023 14/03/2025 ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 0,00 4.094.665,70 3.000.000,00

5



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2023
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ

55.7326.002 8.000.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 5.720.775,36 18/09/2023 18/03/2025 ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 0,00 5.720.775,36 5.000.000,00

ΕΡΓΟ 2024
ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΕΠ ΕΝΤΟΣ 
Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ

55.7331.001 58.395,80 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 57.399,95 11/01/2024 11/07/2024 ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 0,00 57.399,95 57.399,95

ΕΡΓΟ 2024
ΔΡΑΣΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΑΝΑΚΑΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΕΠ ΕΚΤΟΣ 
Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ

55.7331.002 74.400,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 73.656,00 11/01/2024 11/07/2027 ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 0,00 73.656,00 73.656,00

ΕΡΓΟ 2023 ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 55.7334.001 4.000.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 3.229.436,30 30/05/2023 30/11/2024

ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚ. 
(ΕΛΛΑΔΑ 2.0) 

& Ι.Π
0,00 3.229.436,30 3.229.436,30

ΕΡΓΟ 2019

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΕΚΤΟΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ) 
ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ & ΛΟΙΠΕΣ 

ΔΡΑΣΕΙΣ 2019-2020 ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

60.7331.002 1.200.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 794.302,24 08/07/2019 07/02/2020 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 793.819,38 482,85 482,85

ΕΡΓΟ 2023
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ (ΥΠΟΕΡΓΟ 1)
60.7331.004 2.110.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.680.297,69 09/05/2023 09/09/2024 ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ 387.936,69 1.292.361,00 1.292.361,00

6



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2023
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ - ΥΠΟΕΡΓΟ 2

60.7331.005 1.200.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 915.038,26 09/06/2023 17/11/2024 ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ 420.808,05 710.169,69 710.169,69

ΕΡΓΟ 2023 ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ Β' ΠΑΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΟΥΔΑΣ 60.7331.008 200.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 152.979,62 30/12/2022 30/03/2024 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 47.686,02 105.293,60 105.293,60

ΕΡΓΟ 2021

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΡΑΜΠΩΝ ΚΑΙ ΧΩΡΩΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗ
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΑΜΕΑ ΣΕ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ

60.7336.001 494.760,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 296.785,62 10/11/2021 10/11/2023 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 257.817,23

38968,39 + 
50.000,00 

αναθεώρηση
88.968,39

ΕΡΓΟ 2022 ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 60.7341.002 300.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 165.121,79 24/08/2022 22/12/2023

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)
164.051,50 1.061,10 1.061,10

7



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2020
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 

ΣΧΟΛΙΚΟΥ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΜΠΕΡΙΑΣ

60.7341.005 2.890.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 1.351.189,89 13/07/2020

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

13/07/2023

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
13.7.2023

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)
1.310.382,17 42.276,26 42.276,26

8



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2021

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΧ.

ΠΟΛΗΣ ΚΟΥΜΠΕ ΝΕΡΟΚΟΥΡΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

61.7326.001 1.020.520,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 611.510,58 07/06/2021 07/01/2024 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 
& Ι.Π 335.157,27

276.353,31 + 
80.000,00 

αναθεώρηση
356.353,31

ΕΡΓΟ 2022

ΑΡΣΗ ΕΤΟΙΜΟΡΡΟΠΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΛΟΓΩ 

ΘΕΟΜΗΝΙΑΣ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΓΟΡΑΣ ΧΑΝΙΩΝ

64.7311.003 15.000.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 8.781.456,18 13/01/2022 13/01/2024
ΠΔΕ  ή ΕΠΑ 2021-

2025 
(ΠΕΡΙΦΕΡ.
ΚΡΗΤΗΣ)

1.260.743,90 7.520.712,28 7.520.712,28

9



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2022

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ 

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ (CH05)
ΚΑΙ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ ΣΕΛΙΝΟΥ & ΧΑΟΥ 

(CH12)

64.7322.006 633.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 421.154,54 22/03/2022 31/10/2023
ΕΣΠΑ 2014-

2020
(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)

177.912,13 277.522,77 277.522,77

ΕΡΓΟ 2022

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΑΣΙΝΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΚΑΙ

ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟΥ ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ 
ΤΩΝ ΟΔΩΝ

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΓΙΑΝΝΑΡΗ, ΣΚΑΛΙΔΗ 
ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

(ΥΠΟΕΡΓΟ 1)

64.7323.009 2.400.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.401.903,40 10/11/2022 10/05/2024
ΕΣΠΑ 2014-

2020
(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)

466.178,35 1.008.821,65 1.008.821,65

ΕΡΓΟ 2023

Υπογειοποίηση ΧΤ Δικτύου της 
ΔΕΔΔΗΕ στους οδούς Βιβιλάκη, 

Φραγκοκάστελου και τμ.οδού Αγίας 
Κυριακής - ΟΠΣ5070989 

2021ΕΠ00210040 ΣΑΕΠ0021 
ΠΕΡΙΦ.ΚΡΗΤΗΣ

64.7325.001 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 203.472,15 22/02/2023 02/05/2024
ΕΣΠΑ 2014-

2020
(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)

101.736,08 101.736,08 101.736,08

ΕΡΓΟ 2022

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΑΣΙΝΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΚΑΙ

ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟΥ ΣΤΟΝ ΑΞΟΝΑ 
ΤΩΝ ΟΔΩΝ

ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΓΙΑΝΝΑΡΗ, ΣΚΑΛΙΔΗ 
ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ
(Υποέργο 3) υπογειοποίηση δικτύου 

ΔΕΗ 

64.7325.002 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 134.882,58 22/12/2022 10/05/2024
ΕΣΠΑ 2014-

2020
(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)

67.441,29 67.441,29 67.441,29

10



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2022 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΤΑΜΠΑΚΑΡΙΩΝ 64.7326.004 2.237.510,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 1.585.539,90 02/11/2022 02/05/2024

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)
365.031,14 1.220.508,76 1.220.508,76

ΕΡΓΟ 2020
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 
(ΠΛΗΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ) ΔΕ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ 

ΣΟΥΔΑΣ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ 2020
64.7331.003 74.400,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ

 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 32.403,87 07/09/2020 07/06/2023 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 33.486,89 16.988,77 16.988,77

ΕΡΓΟ 2020

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΠΛΗΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ) ΔΕ ΕΛ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
ΘΕΡΙΣΟΥ ΚΑΙ Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ 2020

64.7331.004 74.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 34.025,06 03/09/2020 30/09/2022 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 29.596,42 4.428,67 4.428,67

ΕΡΓΟ 2021

ΕΡΓΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΖΗΜΙΩΝ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΕ ΝΕΑΣ 

ΚΥΔΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ ΜΕΤΑ 
ΤΙΣ

ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019

64.7333.002 1.000.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 547.480,84 23/06/2021

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

24/09/2022

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
10.1.2023

ΠΔΕ  ή ΕΠΑ 2021-
2025 

(ΠΕΡΙΦΕΡ.
ΚΡΗΤΗΣ)

588.573,84 4.699,94 4.699,94

ΕΡΓΟ 2021
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΟΔΩΝ ΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 
(ΟΔΟΣ ΑΝ.ΓΟΓΟΝΗ)

64.7333.006 800.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 357.935,25 29/11/2021

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

18/10/2022

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
18.10.2022

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 404.192,44 8.083,17 8.083,17

11



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2020

ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 

ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΑΜΕΑ ΕΚΤΟΣ ΔΕ 
ΧΑΝΙΩΝ (2020)

64.7334.002 74.000,00 ΠΑΡΑΛΗΦΘΗΚΕ 60.866,17 10/12/2020 16/11/2022 ΣΑΤΑ 60.862,21 3,96 9.000,00

ΕΡΓΟ 2022
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ
64.7341.001 3.490.000,00 ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ 2.277.630,91 14/12/2022 14/12/2023

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΕΠΑΝΕΚ)
&

Ι.Π.

377.373,03 1.900.257,88 1.900.257,88

12



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ 2020

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΧΩΡΩΝ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟ
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ Β.Α.Α. ΔΗΜΟΥ 

ΧΑΝΙΩΝ

64.7341.007 353.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 194.589,99 30/07/2020

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

30.4.2021

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
29.10.2021

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)
203.096,48 9.377,64 9.377,64

ΕΡΓΟ 2020

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΕ ΧΑΝΙΩΝ ΜΕΤΑ ΑΠΌ 
ΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ 

ΕΤΟΥΣ 2017

64.7341.013 250.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ
 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 167.014,54 23/12/2020

ΛΗΞΗ
ΣΥΜΒ.

23/02/2022

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
23.2.2022

ΠΔΕ  ή ΕΠΑ 2021-
2025 

(ΠΕΡΙΦΕΡ.
ΚΡΗΤΗΣ)

163.280,61 3.733,93 3.733,93

ΕΡΓΟ 2021 ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΗΠΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ 64.7341.017 1.486.000,00 ΒΕΒΑΙΩΣΗ

 ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 841.152,51 16/12/2021

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒ.

26/06/2023

ΒΕΒΑΙΩΣΗ
ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
23.6.2023

ΕΣΠΑ 2014-
2020

(ΠΕΠ ΚΡΗΤΗΣ)
952.447,83 120.327,99 120.327,99

ΕΡΓΟ
2024

Κατασκευή υπαίθριου αμφιθεάτρου 
μουσειου σχολικής ζωής 15.7326.004 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΑΤΑ 0,00 0,00 5.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Τοποθέτηση χλοοτάπητα στο γήπεδο 
ποδοσφαίρου στο Αθλητ.Κέντρο 

Μοχ.Ελιάς
15.7336.005 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΑΤΑ 0,00 0,00 40.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Διαμόρφωση κοινοχ.χώρων .ΔΕ 
Ελ.Βενιζέλου 2022 30.7322.002 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ 0,00 0,00 620.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Διαμόρφ.πλατειών - πάρκων 
Σχέδ.πόλης ΔΕ Χανίων 30.7322.008 ΝΈΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ 0,00 0,00 10.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Διαμόρφωση οδών Σχεδίου πόλης ΔΕ 
Χανίων 30.7323.004 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ 0,00 0,00 620.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Διαμόρφωση οδών και λοιπών 
κοινοχ.χώρων σχεδ.πόλ. ΔΕ 

Ν.Κυδωνίας 
30.7323.037 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΟΛΕΩΣ 0,00 0,00 40.000,00

13



ΠΡΑΞΗ ΠΡΑΞΗ ΚΩΔΙΚΟΣ
 Κ.Α.

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΣ

ΦΑΣΗ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

ΗΜΕΡ/ΙΑ
 ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΛΗΞΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ - 
Β.Π. & Ο.Π.

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣ
Η

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ

ΕΡΓΟ
2024

Αναβάθμιση σχολικού συγκροτήματος 
4ου & 8ου Δημοτικού Σχολείου & 33ου 

Νηπιαγωγείου Χανίων 
30.7331.007 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΑΤΑ 0,00 0,00 50.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Κατεδάφιση επικινδύνως 
ετοιμόρωπων κτισμάτων 30.7422.001 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΑΤΑ 0,00 0,00 30.000,00

ΕΡΓΟ
2024 Κατεδάφιση κτιρίου πρώην ΙΚΑ 30.7422.002 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΣΑΤΑ 0,00 0,00 70.000,00

ΕΡΓΟ
2024

Εκπόνηση υλοπ.μέτρων & μέσων 
πυροπροστασίας σε σχολ.μονάδες 

Δ.Χανίων - Χρηματοδότηση 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ ΠΡΌΣΚΛΗΣΗ VIII

60.7331.003 ΝΕΟ
ΕΡΓΟ 0,00 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 0,00 0,00 370.760,00

ΕΡΓΟ
2024

Προσαρμογή του Α΄Βρεφικού Σταθμού 
Δ.Ε. Χανίων, του Ε΄Παιδικού Σταθμού 
Δημ.Κοιν. Χανίων και του Γ΄Παιδικού 

Σταθμού Δημ.Κοιν. Χανίων στις 
διατάξεις του Π.Δ. 99/2017

60.7331.007 ΝΕΟ
ΕΡΓΟ 0,00 ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ 0,00 0,00 139.345,82

ΕΡΓΟ
2024

Κατασκ.& Εγκατάστ. 
Καταφυγ.αδέσπ.ζώων συντροφιάς 

Δ.Χανίων - ΣΑΕ055 
2017ΣΕ05500010Φιλόδημος ΙΙ

64.7311.001 ΝΕΟ
ΕΡΓΟ 0,00 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 0,00 0,00 334.204,80

ΕΡΓΟ
2024

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδικής 
ασφάλειας 64.7323.001 ΝΕΟ

ΕΡΓΟ 0,00 ΦΙΛΟΔΗΜ. 2 0,00 0,00 100.000,00

14


	ΕΡΓΑ 2019-2023 

